Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 25 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas
alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 051/2024, modalidade Pregão Eletrônico n.º
15/2024, com abertura no dia 10 de julho de 2024 às 09:00 horas, no endereço eletrônico
https://ammlicita.org.br, cujo objeto é Registro de Preços para aquisição de materiais esportivos, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer. Informações complementares
poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1111 > Taquaraçu de
Minas/MG, 25/06/2024. João Plínio Reggiani Lima – Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2024.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 048/2024, Pregão Eletrônico nº 14/2024, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Aquisição de Equipamento Agrícola para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de

Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

LICITANTES VENCEDORES:

1- DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, CNPJ Nº 02.464.226/0001-79

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1
1

Unid.  ENSILADEIRA COM BASE DE ACOPLAMENTO A TRATOR

QUE TENHA NO MÍNIMO 75CV DE POTÊNCIA, PARA

PICAR CANA, CAPINS, SORGO, MILHO E TODAS AS

DEMAIS ESPÉCIES DE FORRAGEIRAS, COM PRECISÃO E

UNIFORMIDADE DE CORTE, COM MÍNIMO DE 4 FACAS,

QUE OFEREÇA OPÇÕES DE CORTE ENTRE 3,5MM NO

MÍNIMO E NO MÁXIMO 8 MM, COM CAPACIDADE

MÍNIMA PRODUTIVA DE 2000 KG/H, EQUIPADA COM

BOCAL DE ALIMENTAÇÃO, BICA DE SAÍDA GIRATÓRIA

COM QUEBRA JATO, ACOMPANHADA DE CARDAN DE

TRANSMISSÃO E DEMAIS ACESSÓRIOS INDISPENSÁVEIS

AO SEU ACIONAMENTO PELO TRATOR ACOPLADO.

TRANSMISSÃO ENTRE O ROTOR E OS ROLOS POR MEIO

DE CORREIAS EM “V”.

R$ 9.190,00 R$ 9.190,00

VALOR TOTAL R$ 9.190,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 9.190,00 (nove mil cento e noventa reais).

Taquaraçu de Minas, 25 de junho de 2024.

            Publicado em 25 de junho de 2024.

Renato Vinícius de Oliveira Martins – Pregoeiro

https://ammlicita.org.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 25 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS
1- CNPJ: 07.994.516/0001-48

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de camas hospitalares para atender às necessidades da

Secretaria de Saúde.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1
10

Unid.  Cama Hospitalar manual com Elevação do leito
3 movimentos.
Características:
Estrutura em aço carbono 1,20mm.
Estrado de chapa de aço 1,20mm, espessura
de 0,6mm, estrutura de cantoneira 1”x1/8”.
Base do terceiro movimento em aço carbono
metalon 30x50x1,20mm.
Pintura eletrostática em epóxi-pó na cor
branca.
Tratamento antiferruginoso, acabamento em
pintura eletrostática a pó com resina epóxi-
poliéster, polimerizado em estufa, excelente
resistência química e mecânica.
Rodízios de 3” com freios de ação dupla na
diagonal.
Cabeceira com estrutura em tubo de aço
carbono, removível através de encaixe fácil.
Grade com estrutura em tubo de aço carbono
de fácil manuseio.
Capacidade máxima de 150kg.
Dimensões 190cmCx90cmLx45-70cm Ax120-
40 grades laterais. Acompanha colchonete em
couvin – medidas: 188 (comprimento) x 88
(largura) x 12 (altura).

R$ 2.850,00 R$ 28.500,00

VALOR TOTAL R$ 28.500,00

VIGÊNCIA: 25/06/2024 à 25/06/2025

ASSINATURA: 25/06/2024

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 25 de junho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXXXVI– Lei Municipal nº 853/2014.

3

Publicado em 25 de junho de 2024.

Otoniel Lúcio Pinto - Secretário Municipal de Saúde

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000029/2024

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR
TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

BEATON COMERCIAL LTDA, CNPJ
Nº 19.697.711/0001-95.

AQUISIÇÃO DE MESA
DE REFEITORIO PARA
ATENDIMENTO AOS
ALUNOS
MATRICULADOS NE
EDUCAÇÃO EM TEMPO
INTEGRAL, NO NUCLEO
INFATIL PROFESSORA
MARIA LUCIA COSTA E
SILVA.

R$ 1.056,00

Taquaraçu de Minas/MG, 25 de junho de 2024.Renilde Aparecida Ferreira – Secretária Municipal de
Educação

		2024-06-25T16:36:23-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159